Of. nO10/752-SEMAD/DGD/ICB

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 07 de outubro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 726/2020
PROTOCOLO N° 726559/2020

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano CoBer, encaminhar resposta através do Ofício n°

120/2020, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e

Viários.

Atenciosamente,

C~\I,R, Ill\ICIPIlIlF \(}IiI H,I\BlRGO
PROTOCOLO

Doe\" 31~/e<=QlO .((,,:';1.(

1 4 QUI 2020

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoido Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3097.91.00

CO~ltribuc com o Fundos. Municipais da Crianc;:a e ACO!flscente ;:~/oudos DireHm; (l CidclClanio di) ldo~o
Doe Sangue. Doe 6rg6.05, Doe Medula Osseo. SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Ao excelentíssimo
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

Ofício na 120/2020.

Prefeitura MuniCipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo. 05 de outubrn de 2020,

I
j
I

I

Assunto: Resposta ao requerimento na 726/2020.

Em resposta ao requerimento na 726/2020. vem a Secretaria iVlullicip:t1lk
Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU, vem informar quc:

Os recursos destinados para a obra são provenientes de duas fontes. ou seja, RS 2..J.6.000.00 (k
recursos da união, através de emenda parlamentar e contrapartida do município no \alor de
R$III ,360,89, totalizando o investimento em R$ 357.360,89.

A obra foi licitada no ano de 2019, Edital tomada de preços na 08/2019, firmando-se o contrato
cm 11/10/20 19.

Todo () processo licitatório e contrato foi submetido à apreciação da Caixa Econômica Federal. e
esta. apenas em 09/04/2020, fez a autorização de início de obra para o município, A empresa
contratada foi contatada para que o município emita a ordem de Início de Serviços. entret:lIlto.
está, manifestou desinteresse pela continuidade do contrato, revelando que protoC()iaria p\.'did()
de distrato, pelo prazo decorrido e o evento da pandemia tê-Ia feito desmobili/aç:l() de cquipc',

De acordo com o exposto mo parágrafo retro, não há previsão de conclus:lo d:l rcll.'ridél Clhr:l.
uma vez que o prazo de sua execução é de 04 meses.

Atenc iosamente,

Paulo Rogério Trind:lde (k V:lrg:ls
Secretário de Obras Públicas. S\.T\i~',)s

Urb:lIlos e Viário,,;;

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, L.201 - B. Canudos - 935L.8-013 I Novo Hamburgo _ RS _ Fone: (51) 3097.9L.OO

Contribua com o Fundos MuniClpOls da Criança e AdOlescente e/ou dos Direitos e CIdadania do Idow
Doe Sangue, Doe Órgào5, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

I

~

I

I

l
!

I
I,

I

http://www.novohamburgo.rs.gov.br